
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program prosinec 2022

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace rády sdělíme v knihovně. 
Téma měsíce prosince: Vánoční kvíz.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 18. 12. 2022 
v 18 hod.
Klub pro seniory (Mnémé): 14. 12. 2022 v 9 hod.
Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 
do 17 hod. 
Krajkový klub (paličkování): schází se každé úterý od 15 
do 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 10. 12. 2022 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.
Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

PROMÍTÁNÍ

SEVERNÍ PROUD
Promítání německého dokumentu z roku 2022, který je součástí festivalu dokumentár-
ních filmů o lidských právech. 
Anotace: Jak se láhev od piva vyrobeného v Německu ocitla v panenské přírodě za po-
lárním kruhem? Režisér Steffen Krones se rozhodne sledovat trasu plastového odpadu 
z kontinentální Evropy až k útesům norského souostroví Lofoty.
Filmař z Drážďan spolu s přáteli sestrojí unikátní bóje vybavené GPS lokátorem a sleduje, 
jak je evropská říční síť propojená s oceánem. Z původně sólové akce vzešlé ze zděšení 
nad tím, že evropský odpad zanáší i nejvzdálenější kouty planety, se Steffenovi poda-
ří vytvořit vědecký projekt, na kterém se podílejí inženýři, oceánografové i veřejnost. 
Úchvatné záběry z monumentální norské přírody a scény týmového nadšení ze sledová-
ní trasy speciálních bójí střídají šokující obrazy kolonií plastů, které okupují civilizací dříve 
nedotčené přírodní scenérie.

Pátek 16.12.2022 v 18 hod.

VÝSTAVA

ROZSTŘÍHEJ A SEŠIJ!
– výstava členek Patchworkového klubu, který působí v komu-
nitním Centru Lukáš, které je součástí sedlčanské knihovny. 
Patchworkový klub se schází každý čtvrtek od října do března 
v 15 hod. Všichni zájemci jsou vítáni. Přijďte se třeba jen podí-
vat a načerpat inspiraci…

Výstavu si můžete prohlížet v provozní době knihovny 
od 2. 12. 2022 do 4. 1. 2023.

od 2. 12. do 4.1.2023



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program prosinec 2022

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 7. 12. 2022 v 17 hod.
Středa 14. 12. 2022 v 17 hod.
Středa 21. 12. 2022 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se potěšíme knihami Josefa 
Lady.

Pohádková babička
Pátek 9. 12. 2022 v 15 hod.
Spolu s Pohádkovou babičkou se začteme do knihy Astrid Lin-
dgrenové Vánoční večírek Pipi dlouhé punčochy. 
V následující Stromkové výtvarné dílně si složíme vánoční 
stromečky z papíru.

Pátek 23. 12. 2022 v 15 hod.
Pohádková babička přečte příběh z knihy Vánoční pohádky 
spisovatelky Daniely Krolupperové. 
Naladěni na vánoční strunu si v Přáníčkové výtvarné dílně 
vyrobíme vánoční přání pro své nejbližší. 

Pátek 30. 12. 2022 v 15 hod.
Pohádková babička přečte vybrané pohádky Ludvíka Středy 
z knihy Pohádky s hvězdičkou. Hvězdná výtvarná dílna dopl-
ní poslední páteční odpoledne tohoto roku.

Páteční odpoledne
Pátek 2. 12. 2022 v 15 hod.
Mikulášská nadílka
Mikuláš přijde i se svým čertovským doprovodem a rád si po-
slechne vámi připravené a přednesené básničky a písničky. 
A protože je hodný, malá mikulášská nadílka vás nemine. Spo-
lečně se pak můžeme vyřádit při Čertovské výtvarné dílně.

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Pátek 16. 12. 2022 v 15 hod.
Adventní čas
Připomeneme si české vánoční zvyky a tradice. 
Ve Vánoční výtvarné dílně vyrobíme girlandy pro adventní 
dekoraci. Pokojné prožití svátků vánočních, nejlépe

s knihou v ruce přejí sedlčanské knihovnice.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 2. 12. 2022 v 18 hod.
První šití zlatou nití
Vyšívání stromečku na barevnou čtvrtku s použitím lesklých 
flitrů. Zlatým stromečkem pak můžeme udělat radost svým 
blízkým a kamarádům.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 9. 12. 2022 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 12. 12. 2022 v 10 hod.
Veselé cinkání
Interaktivní program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný 
knihami Zdeňka Millera. Společně si povíme, jak Krtek slavil 
vánoční svátky, kdo jsou jeho nejlepší kamarádi a jaká překva-
pení mohou zvířátka pod stromečkem najít.  

Pondělí 19. 12. 2022 v 10 hod.
Andělíčci z tácků
Výtvarná dílna pro nejmenší. 


